
                                             АДМИНИСТРАЦИЯ 

                   СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                         П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

«17» июля 2023 года                                                                                                 № 259 

 

О внесении изменений в Приложение № 1 к 

постановлению администрации Сяськелевского  

сельского поселения № 64 от 01.03.2023 

 

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении 

органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и 

открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления 

муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением 

администрации Сяськелевского сельского поселения от 16.12.2021г. № 486 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в МО Сяськелевское сельское поселение», Уставом МО Сяськелевское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Сяськелевского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации 

Сяськелевского сельского поселения № 64 от 01.03.2023 «Об утверждении новой редакции 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма»: 

1.1. изложив п. 1.2. раздела 1 в следующей редакции: 

«1.2. Заявителями, имеющими право обратиться за получением муниципальной услуги: 

1.2.1 о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма являются физические лица (далее - 

заявители) из числа граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории 

муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области из числа: 

- малоимущих граждан, постоянно проживающих на территории Ленинградской области в 

общей сложности не менее пяти лет; 

- иных определенных федеральным законом, указом Президента Российской Федерации 

или законом субъекта Российской Федерации категорий граждан; 

1.2.2. о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений по 

договору социального найма являются физические лица (далее - заявители) из числа граждан 

Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования 

Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, 

состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма; 

Представлять интересы заявителя имеют право от имени физических лиц (далее - 

представитель заявителя):  

- законные представители (родители, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в 

возрасте до 14 лет, в том числе недееспособных или не полностью дееспособных заявителей; 

- уполномоченные лица, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности, 

оформленной в соответствии с действующим законодательством, подтверждающей наличие у 

представителя прав действовать от лица заявителя;»; 

1.2. изложив п.п. 2.1-2.7. раздела 2 в следующей редакции: 



«2.1. Полное наименование муниципальной услуги: «Принятие граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма». 

Сокращенное наименование муниципальной услуги: «Принятие граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях». 

 2.2. Муниципальную услугу предоставляет: администрация Сяськелевского сельского 

поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области. 

В предоставлении муниципальной услуги участвуют: 

1) Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(далее – МФЦ); 

2) Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии; 

3) Управление по вопросам миграции ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области; 

4) Министерство внутренних дел Российской Федерации; 

5) Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации; 

6) орган, осуществляющий пенсионное обеспечение (за исключением Пенсионного 

фонда); 

7) орган государственной службы занятости 

8) Федеральная налоговая служба; 

9) Федеральная служба судебных приставов; 

10) Федеральная служба исполнения наказаний; 

11) Министерство обороны Российской Федерации и подведомственные ему учреждения; 

12) органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной 

власти Ленинградской области, органы местного самоуправления Ленинградской области; 

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается: 

1) при личной явке: 

в ОМСУ, в филиалах, отделах, удаленных рабочих мест ГБУ ЛО «МФЦ»; 

2) без личной явки: 

- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ могут 

обратиться заявители в отношении услуги: 

1.2.1:– все граждане, имеющие основания;  

1.2.2 .– все граждане, имеющие основания.  

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги 

следующими способами: 

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – МФЦ; 

2) по телефону – в МФЦ, в ОМСУ; 

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах 

установленного в МФЦ, в ОМСУ графика приема заявителей. 

2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя 

может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 

Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации 

в МФЦ с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

2.2.2. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и 

аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных 

информационных систем, если такие государственные информационные системы в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие 

с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы 

персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических 

персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица. 



2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:   

в отношении услуги 1.2.1.: 

- решение в форме ненормативного правового акта о принятии на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма; 

 - решение в форме ненормативного правового акта  об отказе в принятии на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма; 

- реестровая запись в соответствии с категорией заявителя (при технической реализации); 

в отношении услуги 1.2.2.: 

- решение в форме уведомления об очередности предоставления жилых помещений по 

договору социального найма; 

- решение в форме уведомления об отказе в предоставлении информации об очередности 

предоставления жилых помещений по договору социального найма; 

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со 

способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов): 

1) при личной явке: 

В ОМСУ, в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ; 

2) без личной явки: 

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ; 

на электронную почту. 

Если в результате предоставления муниципальной услуги при положительном решении 

формируется реестровая запись в информационной системе, то результат услуги, в том числе 

номер реестровой записи, направляется и хранится в личном кабинете заявителя на ПГУ 

ЛО/ЕПГУ (при наличии технической возможности). 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги: 

 - о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма составляет: 10 рабочих дней с даты 

поступления (регистрации) заявления в ОМСУ; 

- о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений по 

договору социального найма составляет: 4 рабочих дня с даты поступления (регистрации) 

заявления в ОМСУ. 

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 

- Конституция Российской Федерации; 

- Гражданский кодекс Российской Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного 

кодекса Российской Федерации»; 

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 «О 

перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода 

одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об 

особенностях порядка исчисления средней заработной платы»; 

- Распоряжение Правительства Российской Федерации «Об утверждении сводного 

перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 

электронном виде» от 17.12.2009 № 1993-р; 

- Приказ Минздрава России от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня 

тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание 

граждан в одной квартире»; 



- Приказ Минздрава России от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении перечня 

заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь»; 

- Областной закон Ленинградской области от 26.10.2005 № 89-оз «О порядке 

ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по     договорам социального найма»;  

- Постановление Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 № 4 «Об 

утверждении Перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в 

Ленинградской области»; 

- Устав муниципального образования Сяськелевское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области; 

- Постановление администрации Сяськелевского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области № 72 от 02.08.2007 «Об утверждении перечня и 

форм документов для признания граждан малоимущими с целью принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; 

- Решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области № 41 от 08.02.2006 «Об установлении нормы 

предоставления и учетной нормы площади жилого помещения»; 

- Решение Совета депутатов Сяськелевское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области № 116 от 11.04.2007 «Об установлении 

величины порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и 

величины порогового значения размера стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи (в собственности одиноко проживающего гражданина) и подлежащего 

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими» (с изменениями в соответствии с 

Решением Совета депутатов Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области № 237 от 26.06.2013);   

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги, подлежащих представлению заявителем: 

1) Для предоставления муниципальной услуги заполняется заявление согласно 

приложению № 1 (для услуги 1.2.1) и приложению №2 (для услуги 1.2.2.), к настоящему 

регламенту: 

- лично заявителем при обращении на ЕПГУ; 

Формирование заявления осуществляется посредством заполнения электронной формы 

заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной 

форме. 

Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется после 

заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При выявлении 

некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о 

характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного 

сообщения непосредственно в электронной форме заявления. 

При формировании заявления заявителю обеспечивается: 

а) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов, указанных в 

пунктах 2.6 настоящего регламента, необходимых для предоставления государственной 

(муниципальной) услуги; 

б) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы заявления; 

в) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в любой момент 

по желанию пользователя, в том числе при возникновении ошибок ввода и возврате для 

повторного ввода значений в электронную форму заявления; 

г) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода сведений заявителем 

с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и сведений, опубликованных на ЕПГУ, в 

части, касающейся сведений, отсутствующих в ЕСИА; 

д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы заявления 

без потери ранее введенной информации; 

е) возможность доступа заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им заявлениям в течение не 

менее одного года, а также частично сформированных заявлений – в течение не менее 3 месяцев. 

- специалистом МФЦ при личном обращении заявителя (представителя заявителя) в МФЦ;  



- лично заявителем при обращении в ОМСУ. 

При обращении в МФЦ/ОМСУ необходимо предъявить документ, удостоверяющий 

личность:  

- заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица 

подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской 

Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина РФ, 

удостоверение личности военнослужащего РФ); 

Заявление заполняется на основании: 

- паспортных данных; 

- сведений о месте проживания заявителя и членов его семьи (для услуги 1.2.1); 

- сведений, указанных в СНИЛС, 

- сведений, указанных в ИНН (для подтверждения малоимущности); 

-сведений о рождении всех детей, браке, разводе, установлении отцовства, инвалидности, 

доходах; (для подтверждения малоимущности) 

2) В зависимости от категории заявителя, граждане должны предоставить один или более 

документов, подтверждающих сведения о доходах заявителя и членов его семьи за расчетный 

период, равный двум календарным годам, непосредственно предшествующим четырем месяцам 

до месяца подачи заявления о постановке на учет для предоставления жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (для подтверждения 

малоимущности): 

- справка о ежемесячном пожизненном содержании судей, вышедших в отставку; 

- справки о размере стипендии, выплачиваемой обучающимся в профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, 

аспирантам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также 

компенсационных выплат указанным категориям граждан в период их нахождения в 

академическом отпуске по медицинским показаниям; 

- справки о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих, проходящих 

военную службу по контракту, в период их проживания с супругами в местностях, где они 

вынуждены не работать или не могут трудоустроиться в связи с отсутствием возможности 

трудоустройства по специальности и были признаны в установленном порядке безработными, а 

также в период, когда супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию здоровья 

детей, связанному с условиями проживания по месту военной службы супруга, если по 

заключению медицинской организации их дети до достижения возраста 18 лет нуждаются в 

постороннем уходе; 

- справки о размере ежемесячной компенсационной выплаты неработающим женам лиц 

рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации и 

учреждений уголовно-исполнительной системы в отдаленных гарнизонах и местностях, где 

отсутствует возможность их трудоустройства; 

- справки о размере получаемых/выплачиваемых алиментов либо соглашение об уплате 

алиментов на ребенка; 

- справки о денежном довольствии военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел 

Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных 

органов Российской Федерации, других органов правоохранительной системы, а также 

дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение, 

установленные законодательством Российской Федерации; 

- справки о единовременном пособии при увольнении с военной службы, из органов 

внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной 

системы, таможенных органов Российской Федерации, других органов правоохранительной 

системы; 

- алименты, получаемые членами семьи; 

 физические лица, в том числе, индивидуальные предприниматели, осуществляющие 

деятельность в рамках налоговых режимов «патентная система налогообложения», «налог на 

профессиональный доход», должны предоставить следующие документы (сведения) о доходах 

(документы могут быть получены из мобильного приложения «Мой налог» и (или) через 



уполномоченного оператора электронной площадки и (или) уполномоченной кредитной 

организации): 

- выписку из книги учета доходов, заверенную подписью заявителя и печатью (при 

наличии), с указанием доходов, учитываемых при исчислении налоговой базы, за расчетный 

период (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) и идентификационного номера 

налогоплательщика (при патентной системе налогообложения); 

- справку о постановке на учёт (снятии с учёта) физического лица или индивидуального 

предпринимателя в качестве налогоплательщика НПД (форма КНД 1122035);  

- справку о состоянии расчетов (доходов) по налогу на профессиональный доход (форма 

КНД 1122036) (для плательщиков налога на профессиональный доход (самозанятые); 

в зависимости от категории заявителя, граждане должны предоставить документы, 

подтверждающие отсутствие доходов у заявителя и членов его семьи, за расчетный период, 

равный двум календарным годам, предшествующим месяцу подачи заявления о приеме на учет 

для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 

социального найма: 

- справка государственной медицинской организации о наличии у ребенка заболевания, 

препятствующего посещению дошкольной образовательной организации (для детей в возрасте 

от 3 лет до поступления в первый класс общеобразовательной организации) либо о наличии у 

ребенка заболевания, препятствующего посещению общеобразовательной организации; 

- документ (справка), подтверждающий нахождение на амбулаторном или стационарном 

лечении (на период такого лечения) - для неработающих граждан;  

- справка из медицинской организации о постановке на учет по беременности и сроке 

беременности не менее 12 недель (при постановке на учет); 

- заключение (справка) медицинской организации о нуждаемости супруга (супруги), 

родителей (родителя), ребенка (детей) заявителя (родителей, детей супруга (супруги) заявителя) 

в постороннем уходе либо справка территориального органа Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации о получении супругом (супругой) компенсационной 

выплаты как лицом, осуществляющим уход за нетрудоспособным гражданином; 

- справка об осуществлении заявителем (законным представителем) ухода за 

проживающим с ним ребенком (детьми) в возрасте от трех лет, поставленным на учет на 

получение места в муниципальной образовательной организации в Ленинградской области, 

реализующей образовательную программу дошкольного образования, и которому не выдано 

направление в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную 

программу дошкольного образования, в связи с отсутствием мест; 

- трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым 

кодексом Российской Федерации (при наличии) (за периоды до 1 января 2020 года); 

- справка об оценке рыночной стоимости движимого/недвижимого имущества, 

подготовленная в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 

деятельности; 

3) Для подтверждения отнесения заявителя к иным определенным федеральным законом, 

указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации 

категориям граждан: 

а) удостоверение ветерана Великой Отечественной войны - для участников Великой 

Отечественной войны, для инвалидов Великой Отечественной войны; для лиц, работавших в 

период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной 

противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, 

аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, 

операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных 

дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой 

Отечественной войны в портах других государств, признанных инвалидами, для лиц, 

награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда,  "Житель осажденного Севастополя" 

(удостоверение единого образца, установленного для каждой категории ветеранов Великой 

Отечественной войны Правительством СССР до 1 января 1992 года или Правительством 

Российской Федерации); 

б) удостоверение членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны (удостоверение о праве на льготы или удостоверение единого образца, 



установленного для членов семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной 

войны, участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших в Великой 

Отечественной войне лиц из числа личного состава групп самозащиты объектовых и аварийных 

команд местной противовоздушной обороны, а также членов семей погибших работников 

госпиталей и больниц города Ленинграда, Правительством СССР до 1 января 1992 года или 

Правительством Российской Федерации); 

в) для граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, 

имеющих право на получение безвозмездной субсидии на строительство или приобретение 

жилья в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года N 125-ФЗ "О жилищных 

субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей": 

- трудовая книжка, подтверждающая общую продолжительность стажа работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (за исключением пенсионеров) (скан-копия); 

- справка из территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации об общей продолжительности стажа работы в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях; 

г) для граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами - 

удостоверение вынужденного переселенца; 

д) для граждан, подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении "Маяк", и приравненных к ним 

лиц - удостоверение граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь и другие 

заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы 

или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС/ удостоверение 

участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС/ специальные 

удостоверения единого образца. 

4) письменное согласие законного представителя (родителя, попечителя, усыновителя) в 

случае подачи заявления несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет в соответствии со 

статьей 26 Гражданского кодекса РФ. 

2.6.1.Заявитель дополнительно к документам, перечисленным в пункте 2.6 настоящего 

регламента, представляет: 

1) справку (заключение), выданную медицинским учреждением, подтверждающую, что 

заявитель страдает хроническим заболеванием, указанным в перечне, утвержденном приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 ноября 2012 года № 987н "Об 

утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно 

совместное проживание граждан в одной квартире" (для услуги п.1.2.1.) 

2)  документы, подтверждающие состав семьи (для услуги п.1.2.1.): 

- решение суда о признании членом семьи (с отметкой суда о дате вступления в законную 

силу)/ решение суда об установлении факта иждивения (с отметкой суда о дате вступления в 

законную силу)/ решение об усыновлении (удочерении)/ договор о приемной семье, 

действующий на дату подачи заявления (в отношении детей, переданных на воспитание в 

приемную семью); 

3) в случае отсутствия регистрации по месту жительства или по месту пребывания на 

территории Ленинградской области – решение суда об установлении факта проживания на 

территории муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области (с отметкой о дате вступления его в законную 

силу); 

4) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое 

не зарегистрировано в ЕГРН: договор найма; договор купли-продажи; договор дарения; договор 

мены; договор ренты (пожизненного содержания с иждивением); свидетельство о праве на 

наследство по закону; свидетельство о праве на наследство по завещанию; решение суда; 

5) документ, удостоверяющий личность ребенка при рождении ребенка на территории 

иностранного государства: 

свидетельство о рождении ребенка, выданного консульским учреждением Российской 

Федерации за пределами территории Российской Федерации, – при рождении ребенка на 

территории иностранного государства, в случаях, когда регистрация рождения ребенка 

произведена компетентным органом иностранного государства; 

consultantplus://offline/ref=10F88742BB681D64AC0A594556F58B7E38026E25669BDBC7F6CDB0D8C85B7518601732E1430070B217C9C7C86E56SFH


документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, выданный и 

удостоверенный штампом "апостиль" компетентным органом иностранного государства, с 

удостоверенным в установленном законодательством Российской Федерации порядке переводом 

на русский язык – при рождении ребенка на территории иностранного государства-участника 

Конвенции, отменяющей требование легализации иностранных официальных документов, 

заключенной в Гааге 5 октября 1961 года (далее – Конвенция 1961 г.); 

документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, выданный 

компетентным органом иностранного государства, переведенный на русский язык и 

легализованный консульским учреждением Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации – при рождении ребенка на территории иностранного государства, не 

являющегося участником Конвенции 1961 г.; 

документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, выданный 

компетентным органом иностранного государства, переведенный на русский язык и 

скрепленный гербовой печатью - при рождении ребенка на территории иностранного 

государства, являющегося участником Конвенции о правовой помощи и правовых отношениях 

по гражданским, семейным и уголовным делам, заключенной в городе Минске 22 января 1993 

года.      

 6) в случае, если в представленных документах имеет место изменение заявителем 

фамилии, имени, отчества - документы, подтверждающие государственную регистрацию актов 

гражданского состояния: свидетельства (справки, извещения) о перемене имени, заключении 

(расторжении) брака, рождении в случае их выдачи компетентными органами иностранного 

государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае когда 

регистрация акта гражданского состояния произведена компетентным органом иностранного 

государства). 

7) договор найма жилого помещения, заключенного с собственниками жилых помещений: 

гражданами либо юридическими лицами, не являющимися органами государственной или 

муниципальной власти; 

8) представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно представляет 

документ, удостоверяющий личность, и один из документов, оформленных в соответствии с 

действующим законодательством, подтверждающих наличие у представителя права действовать 

от лица заявителя, и определяющих условия и границы реализации права представителя на 

получение муниципальной услуги, а именно: 

 а) доверенность, удостоверенную нотариально, либо главой местной администрации 

поселения и специально уполномоченным должностным лицом местного самоуправления 

поселения или главой местной администрации муниципального района и специально 

уполномоченным должностным лицом местного самоуправления муниципального района (в 

случае, если в поселении или расположенном на межселенной территории населенном пункте 

нет нотариуса), либо должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации, 

уполномоченным на совершение этих действий;  

б) доверенность, удостоверенную в соответствии с пунктом 2 статьи 185.1 Гражданского 

кодекса Российской Федерации и являющуюся приравненной к нотариальной:  

 доверенности военнослужащих и других лиц, находящихся на излечении в госпиталях, 

санаториях и других военно-лечебных учреждениях, которые удостоверены начальником такого 

учреждения, его заместителем по медицинской части, а при их отсутствии старшим или 

дежурным врачом; 

доверенности военнослужащих, а в пунктах дислокации воинских частей, соединений, 

учреждений и военно-учебных заведений, где нет нотариальных контор и других органов, 

совершающих нотариальные действия, также доверенности работников, членов их семей и 

членов семей военнослужащих, которые удостоверены командиром (начальником) этих части, 

соединения, учреждения или заведения; 

доверенности лиц, находящихся в местах лишения свободы, которые удостоверены 

начальником соответствующего места лишения свободы; 

доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных 

организациях социального обслуживания, которые удостоверены администрацией этой 

организации или руководителем (его заместителем) соответствующего учреждения социальной 

защиты населения; 



2.7. ОМСУ в рамках межведомственного информационного взаимодействия для 

предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы (сведения): 

1) в органах внутренних дел Российской Федерации: 

- сведения о действительности (недействительности) паспорта гражданина Российской 

Федерации - для лиц, достигших 14 –летнего возраста (при первичном обращении либо при 

изменении паспортных данных); 

- сведения о регистрации по месту жительства, по месту пребывания гражданина 

Российской Федерации (представляется на заявителя и каждого из членов семьи); 

- выписка о транспортном средстве по владельцу (представляется на заявителя и каждого 

из членов его семьи; при отсутствии технической возможности на момент запроса документов 

(сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного 

электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на 

бумажном носителе); 

- проверка соответствия фамильно-именной группы; 

2) в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации: 

- сведения о получении страхового номера индивидуального лицевого счета;  

- сведения о данных лицевого счета по предоставленному страховому номеру 

индивидуального лицевого счета (СНИЛС) в системе обязательного пенсионного страхования 

(при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) 

посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе); 

- сведения о получении (назначении) пенсии и сроках назначения пенсии; 

- сведения о размере пенсии и иных выплатах; 

- выписка сведений об инвалиде (при отсутствии технической возможности на момент 

запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

для лиц старше 18 лет (при отсутствии технической возможности на момент запроса 

документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе): 

- сведения о трудовой деятельности в формате структуры данных; 

- сведения о заработной плате или доходе, на которые начислены страховые взносы; 

- документы (сведения) о сумме выплат застрахованному лицу; 

3) в органе, осуществляющем пенсионное обеспечение (за исключением Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации): 

- сведения о получении (назначении) пенсии и сроков назначения пенсии; 

4) в органе государственной службы занятости: 

для лиц старше 18 лет; 

 - сведения о размере пособия по безработице, стипендии на период переобучения (либо 

неполучении указанных выплат) и других выплат, получаемых гражданами, обратившимися за 

муниципальной услугой, признанными в официальном порядке безработными; 

- сведения о постановке заявителя и(или) членов его семьи на учет в качестве безработного 

в целях поиска работы; 

5) в Единой государственной информационной системе социального обеспечения: 

- сведения о суммах пенсии, пособий и иных мер социальной поддержки в виде выплат, 

полученные в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) 

законодательством Ленинградской области;  

- сведения о государственной регистрации рождения; 

- сведения о государственной регистрации заключения брака; 

- сведения о государственной регистрации смерти; 

- сведения о государственной регистрации перемены имени; 

- сведения о государственной регистрации расторжения брака; 

- сведения о государственной регистрации установления отцовства; 



- сведения об отсутствии регистрации родителей в территориальном органе Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации в качестве страхователей и о 

неполучении ими единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по 

уходу за ребенком (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов 

(сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного 

электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на 

бумажном носителе); 

- сведения об опеке и родительских правах (при отсутствии технической возможности на 

момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной 

системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

- сведения об ограничении дееспособности или признании родителя либо иного законного 

представителя ребенка недееспособным;  

- сведения о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью. 

6) в органе Федеральной налоговой службы: 

- сведения о выплатах и об иных вознаграждениях, выплаченных в пользу физического 

лица, по плательщикам страховых выплат, производящим выплаты в пользу физического лица, 

применяющим автоматизированную упрощенную систему налогообложения, в том числе 

подлежащих обложению страховыми выплатами (при отсутствии технической возможности на 

момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной 

системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе); 

- информация о суммах выплаченных физическому лицу процентов по вкладам (при 

отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством 

автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе);   

- сведения из декларации о доходах физических лиц 3-НДФЛ; 

- справка о доходах и налогах физического лица; 

- сведения об ИНН физического лица на основании полных паспортных данных; 

информация о фактах регистрации транспортных средств и сведений о их владельцах в 

ФНС России; 

7) в органе Федеральной службы судебных приставов: 

- сведения о нахождении должника по алиментным обязательствам в исполнительно-

процессуальном розыске, в том числе о том, что в месячный срок место нахождения 

разыскиваемого должника не установлено;   

- справка (сведения) об отсутствии выплаты алиментов (о наличии задолженности по 

выплате), взыскиваемых по решению суда, на содержание несовершеннолетних детей (при 

отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством 

автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе); 

справка или постановление судебного пристава-исполнителя о возвращении 

исполнительного документа взыскателю (при отсутствии технической возможности на момент 

запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе);   

8) в органе Федеральной службы исполнения наказаний и других соответствующих 

федеральных органах: 

- сведения (справка) о нахождении в соответствующих учреждениях должника (отбывает 

наказание, находится под арестом, на принудительном лечении, направлен для прохождения 

судебно-медицинской экспертизы или иные основания) и об отсутствии у него заработка, 

достаточного для исполнения решения суда о взыскании алиментов; 

9) в органе Министерства обороны Российской Федерации и подведомственных ему 

учреждениях: 



- сведения о призыве отца ребенка на военную службу с указанием воинского звания и 

срока окончания службы по призыву (при отсутствии технической возможности на момент 

запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы 

(сведения) запрашиваются на бумажном носителе);   

- сведения об учебе отца ребенка, с указанием срока окончания службы по призыву (при 

отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством 

автоматизированной информационной системы межведомственного электронного 

взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном 

носителе);   

10) в комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области: 

- жилищный документ; 

11) в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии: 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица 

на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости (действительна в течение одного 

месяца с момента представления, представляется на заявителя и каждого из членов его семьи по 

Российской Федерации); 

12) в органах государственной власти Российской Федерации, органах государственной 

власти Ленинградской области или органах местного самоуправления Ленинградской области: 

   - заключение межведомственной комиссии о выявлении оснований для признания 

помещения непригодным для проживания (в случае, если гражданин имеет право на получение 

жилого помещения во внеочередном порядке в соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 57 Жилищного 

кодекса РФ) (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов 

(сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного 

электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на 

бумажном носителе);  

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым 

заявителем и членами его семьи, если жилое помещение находится в муниципальной 

собственности (договор социального найма, договор коммерческого найма, ордер, решение о 

предоставлении жилого помещения по договору социального найма); 

- сведения из филиала ГУП «Леноблинвентаризация» о наличии или отсутствии жилых 

помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его 

семьи по состоянию на 1 января 1997 года (представляется на заявителя и каждого из членов его 

семьи) (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений), 

указанных в настоящем подпункте, посредством автоматизированной  информационной системы 

межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области,  документы 

(сведения) запрашиваются  на бумажном носителе)». 

1.3. Изложив Приложение № 1 к административному регламенту в новой редакции в 

соответствии с Приложением к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации 

Сяськелевского сельского поселения. 

3. Настоящие изменения вступают в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

И.о.Главы администрации                                                                  С.В.Щемелева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

постановлению администрации 

Сяськелевского сельского поселения 

№ 259 от 17.07.2023 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к административному регламенту 

 

Главе администрации  

 

 

от заявителя 

________________________________________   

   фамилия, имя,  отчество, дата рождения  заполняется заявителем  

 

от представителя заявителя-

________________________________________ 

________________________________________ 
фамилия, имя,  отчество, дата рождения  заполняется представителем 

заявителя от имени заявителя 

Адрес постоянного места жительства заявителя: 

 

 

телефон  

 

Заявление 

о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма 

Сведения о представителе заявителя при подаче документов представителем заявителя: 

Паспорт РФ <1> 

 

серия и номер  

дата выдачи  

код подразделения  

Реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя: 

_________________________________________________________________________________ 

(номер, серия, наименование органа/организации, выдавшего документ, дата выдачи) 

 

Сведения о заявителе 

 

Паспорт РФ серия и номер  

дата выдачи  

код подразделения  

ИНН номер  

Страховое свидетельство 

обязательного пенсионного 

страхования или документ, 

подтверждающий 

регистрацию в системе 

номер  



индивидуального 

(персонифицированного) 

учета 

 

Выберите к какой категории заявителей Вы и члены Вашей семьи относитесь (поставить отметку «V»): 

 

 1. малоимущие граждане, постоянно проживающих на территории Ленинградской области 
в общей сложности не менее пяти лет; 

Я, члены моей семьи относимся/не относимся (нужное подчеркнуть) к следующим категориям 

граждан, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями вне очереди: 

 - граждане, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для 
проживания и ремонту или реконструкции не подлежат 

 -  граждане, страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний, дающих право на 

получение жилых помещений вне очереди согласно перечню, установленному 

Правительством Российской Федерации 

 2. Иные определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации 

или законом субъекта Российской Федерации категориям граждан: 

 инвалиды Великой Отечественной войны; 

 

 участники Великой Отечественной войны, в том числе военнослужащие, проходившие 

военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших 

в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее 

шести месяцев, военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР за службу в 
указанный период, в случае выселения из занимаемых ими служебных жилых помещений; 

 лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной 

обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, 
военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ 

действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках 

железных и автомобильных дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота, 

интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других государств, 
признанных инвалидами, в случае выселения из занимаемых ими служебных жилых 

помещений; 

 лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лица, награжденные знаком 
"Житель осажденного Севастополя"; 

 члены семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников 

Великой Отечественной войны, члены семей погибших в Великой Отечественной войне лиц 

из числа личного состава групп самозащиты объектовых и аварийных команд местной 
противовоздушной обороны, а также члены семей погибших работников госпиталей и больниц 

города Ленинграда; 

 граждане, выехавшие из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, 

имеющих право на получение безвозмездной субсидии на строительство или 

приобретение жилья в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года 

N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей" 

 граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении "Маяк", и 

приравненные к ним лица 
 - граждане, признанные в установленном порядке вынужденными переселенцами 

 

Прошу принять меня и членов моей семьи на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении 

по договору социального найма: 

Члены семьи: 

consultantplus://offline/ref=0270FD5DA47D9094717A2ACB3F42DD2A0B7368FF71CA5DDA15CE719B2EEC1F8F26665C778B134C90DC7ADA535AF54BC82CFBDBE743F25850h760L


№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

членов семьи, дата 
рождения 

Родственные 

отношения 

Отношение к 

работе, учебе <2> 

 

Паспортные 

данные 
гражданина РФ 

(серия и номер, 

кем, когда 
выдан)/ 

/свидетельства 

о рождении 

(номер и дата 
актовой 

записи, 

наименование 
органа, 

составившего 

запись) 

  Супруг (супруга)   

 

 

 Дети   

  иные члены семьи, 
совместно 

проживающие 

(указать какие) 

  

Сведения об изменении Ф.И.О. (указывается 
Ф.И.О.) до изменения и основание изменений  

 

Реквизиты актовой записи о регистрации брака – 

для супруга/супруги 

 

Реквизиты актовой записи о расторжении брака 

для супруга/супруги  <3> 

 

 

Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями за последние пять лет я и члены моей 

семьи не производили/производили (нужное подчеркнуть). 

Если производили, то какие именно: _______________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 

Заполняется на каждого члена семьи в случае необходимости признания малоимущим: 

 

Кем получен доход Вид полученного дохода Сведения о доходах заявителя  
и членов его семьи 

Сведения о постановке на учет в 
государственную службу занятости 

населения (да/нет) с указанием 

наименования службы занятости 

населения 

 

Сведения о трудоустройстве заявителя 

на дату подачи заявления (да/нет) с 
указанием наименования организации 

и даты трудоустройства 

 

Информация в случае отсутствия у 

заявителя трудовой книжки и (или) 

сведений о трудовой деятельности, 
предусмотренных Трудовым 

кодексом Российской Федерации (при 

наличии) (поставить отметку «V»: 

Не имею трудовой книжки и 

(или) сведений о трудовой 

деятельности, 
предусмотренных Трудовым 

кодексом Российской 

Федерации 

 



Нигде не работал (не работала) 

и не работаю по трудовому 

договору 

 

Не осуществляю деятельность в 

качестве индивидуального 
предпринимателя, адвоката, 

нотариуса, занимающегося 

частной практикой, не 
относится к иным физическим 

лицам, профессиональная 

деятельность которых в 
соответствии с федеральными 

законами подлежит 

государственной регистрации и 

(или) лицензированию 

 

наследуемые и подаренные денежные 

средства (при наличии) 

  

 

Прошу исключить из общей суммы  дохода,  выплаченные  алименты  в  сумме _______ 

руб.________коп., удерживаемые по 

____________________________________________________ 

(основание для удержания алиментов, Ф.И.О. лица, в пользу которого производятся удержания) 

 

 Я и члены моей семьи предупреждены об ответственности, предусмотренной 

законодательством, за представление недостоверных сведений, а так же о том, что при 
изменении в указанных сведениях о доходе семьи и составе принадлежащего ей имущества 

мы будем обязаны в 10-дневный срок информировать о них в письменной форме жилищные 

органы по месту учета<4> 

 С перечнем видов доходов, а так же имущества, учитываемых при отнесении граждан к 

малоимущим в целях принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма, ознакомлены <5> 

 Я и члены моей семьи даем согласие на проведение проверки представленных 

сведений 

 Я и члены моей семьи даем согласие на проверку указанных в заявлении сведений и 

на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов 

 Я и члены моей семьи даем согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона 

от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" на автоматизированную, а 

также без использования средств автоматизации обработку персональных данных в 

целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, а именно: на 

совершение действий, предусмотренных частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 

июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", с представленными сведениями. 

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей 

информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

 Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае принятия нас на учет мы будем 

обязаны при изменении указанных в заявлении сведений в десятидневный срок 

информировать о них в письменной форме жилищные органы по месту учета. 

 Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае выявления сведений, не 

соответствующих указанным в заявлении и приложенных документах, послуживших 

основанием для принятия на учет, мы будем сняты с учета в установленном законом 

порядке. 

 
Результат рассмотрения заявления прошу: 

 

 выдать на руки в ОМСУ/Организации 

consultantplus://offline/ref=19C0AC0812534822189B267C81142BABB7BCE2889F2431A29D4EE74A3789952535D0A11D8F1F4736E9C621295E3FE4CF5A3EF6153B10A1C5B5c7I
consultantplus://offline/ref=19C0AC0812534822189B267C81142BABB7BCE2889F2431A29D4EE74A3789952535D0A11D8F1F4732E8C621295E3FE4CF5A3EF6153B10A1C5B5c7I


 выдать на руки в МФЦ 

 направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ 

 направить по электронной почте: (указать адрес электронной почты) 

Подпись заявителя: 

   

(фамилия, имя, отчество)  (подпись) 

«  «  20  года 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

1. ___________________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________ 

 

Дата принятия заявления «______» _____________ 20_____ года 

Заявителю выдана расписка в получении заявления и прилагаемых копий документов. 

 

 
 
 

(Место печати)   _________________________ 

                                                                                               (подпись заявителя)   

 

-------------------------------- 

<1> В случае если заявителем/представителем заявителя представляется иной документ, 

удостоверяющий личность, то графа не заполняется, к заявлению приобщается копия (скан) 

указанного документа. 

<2> Заполняется для подтверждения малоимущности. 

<3> Заполняется для подтверждения малоимущности. 

<4> Заполняется для подтверждения малоимущности. 

<5> Заполняется для подтверждения малоимущности. 

   
  

(должность)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 


